
6052 502200718 

Seite 1 / 2 

Konformitätserklärung 

für Materialien und Gegenstände aus Holz die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu 
kommen. 

Wir Verteiler,  WIMEX s.r.o. 
Broumovská 72 
CZ-54701 Náchod 

Erklären Sie hiermit, dass die folgenden Produkte der: 

 Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlament und des Rates über 
Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu 
kommen entsprechen 

 Dekret des Gesundheitsministeriums der Tschechischen Republik Nr. 38/2001 Coll. 

 Richtlinie (ES) Nr. 94/62 über Schwermetalle mit einer Konzentration von nicht mehr als 100 
mg/kg 

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX s.r.o.: 

WIMEX Art. Nr. Artikelbeschreibung Materialart 

66608 Fingerfood-Schale aus Holz Schiffchen 8 x 5,5 cm [100 St.] Holz 

66609 Fingerfood-Schale aus Holz Schiffchen 9 x 6 cm [100 St.] Holz 

66611 Fingerfood-Schale aus Holz Schiffchen 11 x 7 cm [100 St.] Holz 

66613 Fingerfood-Schale aus Holz Schiffchen 13 x 8 cm [100 St.] Holz 

66616 Fingerfood-Schale aus Holz Schiffchen 16,5 x 8,5 cm [100 St.] Holz 

66618 Fingerfood-Schale aus Holz Schiffchen 18 x 10,5 cm [100 St.] Holz 

66621 Fingerfood-Schale aus Holz Schiffchen 21,5 x 11 cm [100 St.] Holz 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

Arten von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen: 
Alle Arten von Lebensmitteln 

Einschränkungen: 

Empfohlene Höchsttemperatur und Verwendungszeit für Lebensmittelkontakt: 2 h bei 70 ° C. 

Organoleptische Tests zeigten keine deutliche Veränderung von Geruch und Geschmack unter 
folgenden Prüfbedingungen: 

Lebensmittelart Lebensmittelsimulanz 
Prüfungsbedingungen: 

Berührungsdauer, Temperatur 
Trocken  Toastbrot 1 h bei 23 ± 2 °C 

Fetthaltig  Butter 1 h bei 23 ± 2 °C 

 



6052 502200718 

Seite 2 / 2 

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. 
Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei 
Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender. 
Insbesondere wird darauf hingewiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und 
Lebensmittel entstehen darf. 

Identität und Anschrift des Herstellers (Lieferanten) werden aufgrund des Geschäftsgeheimnisses 
nicht veröffentlicht. 

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf oder Neuausstellung. 

Nachod, den 05.04.2022 

____________________________________________ 
Ing. Ondrej Mrkos 

 


